
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. /1 491 del
30 5 N…" ?025.

Oggetto: Convenzione tra “l’ARNAS “Garibaldi “e “l’AOUP G. Rodolico- San Marco” per
prestazion]

IVG ai sensi della Legge 194/1978. Autorizzazione ed impegno spesa per esecuzione prestazioni

effettuate da aprile a giugno 2025.

Proposta n° 104 del 0 3 [”T. 2075

STRUTTURA PROPONENTE

U. 0. C. Affari Generali

Distruttore
Il Dirigente Responsabile della U.0.C.

&zia @tera /
Dott.ssa M ria Luis sso

M 'l} e m:
‘

VI“… .
\Q_, , \\Q, . 'W

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20003000022 Importo 8.702,00 Aut. 1 10 Bilancio anno 2025

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
' e

Settore Economico Fina ' io e atrimoniale

(dott. Giovan ccella)

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco, nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv. 1°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dgfl 55; Antonella Chanda , ha adottato la seguente deliberazione nei

locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,



Il Direttore UOC Affari Generali

Vista la L. 194 /1978 La L. 194/1978 e ss.mm.ii recante “Norme per la tutela sociale della

maternità e sull 'interruzione volontaria della gravidanza

Visto in particolare, l’art. 9, comma 4 della succitata Legge, secondo il quale “Gli enti ospedalieri

e le case di cura autorizzate sono tenuti in ogni caso ad assicurare l ’espletamento delle procedure

previste dall ’articolo 7 e ! ’eflettuazione degli interventi di interruzione della gravidanza richiesti

secondo le modalità previste dagli articoli 5, 7 e 8”;

Premesso che dovendosi garantire necessariamente la continuità assistenziale di cui alla L.

194/ 1978, giusta nota Prot. n. 226 del 17/04/2025 in cui il Direttore del Dipartimento Materno

Infantile e dell’UDC. Ostetricia e Ginecologia dell’ARNAS Garibaldi ha manifestato la necessità

di “avvio di procedura di ricerca di mercato, manifestazione di interesse o altro” di medico

specialista non obiettore, alfine di garantire il soddisfacimento del bisogno assistenziale di cui

alla L. 194/1978 "
, questa ARNAS nelle more della definizione della relativa procedura, avviata

con deliberazione n. 409 del 18/04/2025, con deliberazione n. 504 del 16/05/2025 ha autorizzato

la stipula della Convenzione l’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “G. Rodolico- San

Marco per lo svolgimento in favore dell‘ARNAS delle prestazioni di interruzione volontaria di

gravidanza ex L. n. 194/ 1978 eseguite dal Dott. Monte Santo- Medico Ginecologo in servizio

presso l’AOU G. Rodolico San Marco, da effettuarsi presso Il Dipartimento Materno Infantile

dell’ARNAS stesso;

Atteso che nella succitata deliberazione n. 504 del 16/2025 è stata prevista la durata di un anno,

ed in particolare la risoluzione automatica nel caso di individuazione dell’incaricato vincitore della

procedura di cui all’Avviso approvato con deliberazione n. 409 del 18/04/2025;

Atteso altresì, che con deliberazione n. 773 de1 22/07/2025 si è provveduto a:

Approvare gli atti redatti dalla Commissione Esaminatrice incaricata di procedere alla selezione

per il conferimento di un incarico a tempo determinato della durata di 12 mesi, ai sensi dell’art. 7

comma 6 del D.lgs. n. 165/2001, a professionista non obiettore di coscienza per lo svolgimento

dell’attività di I.V.G. ai fini degli adempimenti di cui alla L. n. 194/1978;

Conferire l’incarico professionale di lavoro autonomo di medico specialista in Ostetricia e

Ginecologia al Dott.re Gaspare Gullotta, professionista non obiettore di coscienza dichiarato



idoneo per lo svolgimento dell’attività di I.V.G. ai fini degli adempimenti di cui alla L. n.

194/ 1978, da svolgere presso il Dipartimento Materno Infantile del PO. Garibaldi di Nesima;

- Ritenuto necessario doversi procedere all’autorizzazione ed impegno spesa per il pagamento

delle prestazioni rese dal dott. Monte Santo nel periodo Aprile - maggio—giugno 2025 giusta

prospetti riepilogativi inviati con nota prot. 431/UOC del 16/07/2025, rif. DSA Prot. n. 675 del

16/07/205 ed inviati con nota email del 16/07/2025 all’UOC Affari Generali prot. n. 3415/AA.GG.

del 17/07/2025, da parte del Direttore Sanitario Aziendale con invito a provvedere nei termini ed

alle condizioni economiche di cui alla nota sopra citata;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- Autorizzare ed impegnare la spesa di € 8.702,00 al lordo della marca da bollo di € 2,00 sul conto

economico 20003000022- Aut. 110 - Bilancio 2025 per le prestazioni effettuate dal Dott. Monte

Santo dipendente dello stesso effettuate nel periodo aprile-maggio e giugno 2025, per lo

svolgimento dell’attività di I.V.G. ai fini degli adempimenti di cui alla L. n. 194/ 1978, svolti presso

il Dipartimento Materno Infantile del PO. Garibaldi di Nesima;

- Trasmettere copia della presente deliberazione all’AOUP G. Rodolico San Marco di Catania ed

al Direttore U.O.C. Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale.

Munire la presente della clausola immediata esecutività.

Il Dirigente Responsabile dell’U.0.C. Affari Generali

(Dott.ssa Mariî; Èuisa
Grasso)

******

IL DIRETTORE GENERALE



Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari generali e,

pertanto:

- Autorizzare ed impegnare la spesa di € 8.702,00 al lordo della marca da bollo di € 2,00 sul conto

economico 20003000022- Aut. 110 — Bilancio 2025 per le prestazioni effettuate dal Dott. Monte

Santo dipendente dello stesso effettuate nel periodo aprile-maggio e giugno 2025, per lo

svolgimento dell’attività di I.V.G. ai fini degli adempimenti di cui alla L. n. 194/1978, svolti presso

il Dipartimento Materno Infantile del PO. Garibaldi di Nesima

- Trasmettere copia della presente deliberazione all’AOUP G. Rodolico San Marco di Catania ed

al Direttore U.O.C. Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale.

Munire la
pre77te

della clausola immediata esecutività;

inis rativo
"

. . errara)

Il Dire t e Generale

(Dott. Giu ppe



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal a

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come
sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 -

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE/


